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          STAROSTWO POWIATOWE 
          pl. Piastowski 2, 56-100 Wołów 

tel. (71)380 59 01, fax (71)389 32 70 
e-mail: starostwo@powiatwolowski.pl 

internet: http://www.powiatwolowski.w.pl 
 

 
Sprawozdanie 

z działalności Zarządu Powiatu Wołowskiego 
w okresie od 20 sierpnia 2020 r. do 16 września 2020 r. 

 
W okresie objętym sprawozdaniem Zarząd Powiatu Wołowskiego odbył 5 posiedzeń, na których: 
 

I. Przyjął i zdecydował o skierowaniu na sesję następujących projektów uchwał Rady 
Powiatu Wołowskiego: 
 

 w sprawie rozpatrzenia projektu oraz podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XIII/115/19 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na  

2020 rok. 

 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

 
 

II.  Podjął uchwały: 
 

 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok (3 uchwały). 
 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 
 

  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Wołowie 

 
         Zarząd przedmiotową uchwałą zatwierdził plan pracy Powiatowego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Wołowie. Plan pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 
Nauczycieli w Wołowie na rok szkolny 2020/2021 został przedłożony zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego w Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  
w dniu 13.07.2020 r. do zaopiniowania.  W dniu 27.07.2020 r. uzyskał pozytywną opinię 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty.  

 

 W sprawie wyrażenia opinii dla Zarządu Powiatu Legnickiego w przedmiocie 
pozbawienia drogi nr 2202D kategorii drogi powiatowej  
 

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą zaopiniował pozytywnie 
pozbawienie kategorii drogi powiatowej drogi nr 2202D relacji Biskupice – Taczalin, o dł. 
6,310 km (od km 0+000 do km 6+310), przebiegającej przez teren Powiatu Legnickiego,  
w obrębie gminy Legnickie Pole, celem zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych Gminy 
Legnickie Pole. 

 

 w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Wołowskiego i nadania jej statutu 
 

Zarząd przedmiotową uchwałą powołał Młodzieżową Radę Powiatu Wołowskiego 
mającą charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Nadał Młodzieżowej Radzie 
Powiatu Wołowskiego Statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
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 w sprawie ustalenia zakresu i terminów opracowania materiałów planistycznych do 
projektu budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2021 
 

Zarząd przedmiotową uchwałą zobowiązał Kierowników jednostek organizacyjnych 
Powiatu Wołowskiego, Powiatowych Inspekcji i Straży, Kierowników Wydziałów i Głównych 
Specjalistów Starostwa Powiatowego w Wołowie, zwanych dalej dysponentami do 
opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 
2021 w formie pisemnej w terminie do 12 października 2020 r., na zasadach określonych  
w niniejszej uchwale.   

 

 w sprawie wyrażenia opinii dla Zarządu Powiatu Średzkiego w przedmiocie 
pozbawienia części drogi nr 2079D w miejscowości Kostomłoty kategorii drogi 
powiatowej  

 
      Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą zaopiniował pozytywnie pozbawienie 
kategorii drogi powiatowej części drogi nr 2079D w miejscowości Kostomłoty, nieruchomości 
oznaczonych w operacie ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 530/5 i 530/6 obręb 
Kostomłoty, celem zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych Gminy Kostomłoty.  
W uzasadnieniu wskazał, iż Zarząd Powiatu Średzkiego pismem z dnia 10.08.2020 r. 
(otrzymanym w dniu 24.08.2020 r.) wystąpił z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie 
pozbawienia części drogi nr 2079D w miejscowości Kostomłoty, nieruchomości oznaczonych  
w operacie ewidencji gruntów i budynków jako działki nr 530/5 i 530/6 obręb Kostomłoty – 
kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej, na wniosek Wójta Gminy Kostomłoty do kategorii 
dróg gminnych. W wyniku podziału działki drogowej nr 530/1, obręb Kostomłoty, stanowiącej 
część przedmiotowej drogi, zostały wyodrębnione działki o nr 530/5, 530/6 i 530/7. Dwie 
działki, tj. 530/5 i 530/6 przylegają do pasa drogowego, poza koroną drogi (jezdnia  
z poboczami, pasami dla ruchu pieszego, zatokami autobusowymi lub postojowymi)  
i pozbawienie ich kategorii drogi powiatowej nie wpłynie negatywnie na sposób korzystania  
z drogi oraz funkcjonowanie układu komunikacyjnego w m. Kostomłoty. Gmina planuje 
wykorzystać te działki do kompleksowego zagospodarowania rynku Kostomłotów. Działka 
530/7, obręb Kostomłoty stanowić będzie część pasa drogowego drogi powiatowej nr 2079D 
relacji Środa Śląska-Kostomłoty-granica powiatu. Wyżej wymieniona droga nie graniczy  
z żadnymi drogami powiatowymi Powiatu Wołowskiego. Zgodnie z art. 7a ust. 1 ustawy  
o drogach publicznych (t.j.; Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.)  zajęcie stanowiska  
w przedmiotowej sprawie dokonuje się w terminie 21 dni od dnia otrzymania wniosku  
o wydanie opinii. Niewydanie opinii w tym terminie traktuje się jako brak zastrzeżeń do wniosku  
o pozbawienie drogi nr 2079D kategorii drogi powiatowej.  

 w sprawie wyrażenia opinii dla Zarządu Powiatu Średzkiego w przedmiocie 
pozbawienia odcinków dróg przebiegających na terenie gmina Miękinia kategorii 
drogi powiatowej  

Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą zaopiniował pozytywnie pozbawienie 
kategorii drogi powiatowej następujących odcinków dróg przebiegających na terenie gminy 
Miękinia: 

1. droga powiatowa nr 1607D na całym jej odcinku od granic z miastem Wrocław do 
włączenia do drogi powiatowej nr 2082D; 

2. droga powiatowa nr 2082D na odcinku od włączenia do drogi 1607D do skrzyżowania z 
drogą nr 1606D w centrum miejscowości Lutynia; 

3. droga powiatowa nr 2056D w miejscowości Miękinia  

celem zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych Gminy Miękinia. 
 
W uzasadnieniu do uchwały wskazał, iż Zarząd Powiatu Średzkiego pismem z dnia 18.08.2020 r. 
(otrzymanym w dniu 21.08.2020 r.) wystąpił z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie pozbawienia 
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powyższych odcinków dróg przebiegających na terenie gminy Miękinia, kategorii drogi powiatowej i 
zaliczenia ich, na wniosek Wójta Gminy Miękinia do kategorii dróg gminnych. Zgodnie z art. 7a ust. 
1 ustawy o drogach publicznych (t.j.; Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) zajęcie stanowiska  
w przedmiotowej sprawie dokonuje się w terminie 21 dni od dnia otrzymania wniosku o wydanie 
opinii. Niewydanie opinii w tym terminie traktuje się jako brak zastrzeżeń do wniosku  
o pozbawienie drogi nr 1607D, 2082D, 2056D kategorii drogi powiatowej. Zarząd Powiatu 
Wołowskiego po zapoznaniu się z przedłożoną przez Zarząd Powiatu Średzkiego dokumentacją 
pozytywnie opiniuje zamiar pozbawienia w/w dróg kategorii drogi powiatowej celem zaliczenia ich 
do kategorii dróg gminnych. Wyżej wymienione drogi  stanowią drogi o znaczeniu lokalnym, nie 
spełniają wymagań przewidzianych dla dróg powiatowych oraz nie graniczą z żadnymi drogami 
powiatowymi Powiatu Wołowskiego. Zmiana kategorii dróg nie wpłynie negatywnie na 
funkcjonowanie układu komunikacyjnego na terenie gminy Miękinia. 
       

 w sprawie zarządzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Powiatu Wołowskiego  
 

       Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą zarządził wybory do Młodzieżowej 
Rady Powiatu Wołowskiego, które odbędą się w dniach 21 – 25 września 2020 r. w:  

- Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Wołowie, 
- Zespole Szkół Zawodowych w Wołowie,  
- Zespole Szkół Społecznych w Wołowie,  
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie, 
- Zespole Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym, 
- Liceum Ogólnokształcącym im. J.M. Ossolińskiego w Brzegu Dolnym. 

 
W uzasadnieniu do uchwały wskazał, iż Młodzieżową Radę Powiatu Wołowskiego stanowić będzie 
grupa młodzieży wybrana przez swoich rówieśników w demokratycznych wyborach 
przeprowadzonych w szkołach ponadpodstawowych na terenie powiatu. Młodzieżowa Rada 
Powiatu Wołowskiego jest reprezentacją młodzieży na terenie Powiatu Wołowskiego i ma za 
zadanie zwrócenie uwagi władz samorządowych na potrzeby młodych ludzi. Młodzieżowa Rada 
Powiatu Wołowskiego nie posiada statusu organizacji pozarządowej, ani nie posiada osobowości 
prawnej.  
 
Zarząd Powiatu Wołowskiego powołując Młodzieżową Radę nadaje jej statut, który określa zasady 
działania, cele i zadania. Wskazuje również zasady kandydowania oraz sposób przeprowadzenia 
wyborów.  

  

 w sprawie nieodpłatnego przekazania mienia ruchomego, stanowiącego własność 
Zespołu Szkół Zawodowych w Wołowie do Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Wołowie 
 

        Zarząd Powiatu Wołowskiego przedmiotową uchwałą przekazał nieodpłatnie pomoc 
dydaktyczną w postaci silnika wysokoprężnego ISUZU o wartości początkowej 9.400,00 zł, 
wartości umorzenia 9.400,00 zł, wartości netto 0,00 zł, z Zespołu Szkół Zawodowych  
w Wołowie do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie w ilości 1 sztuka. 
W uzasadnieniu wskazał, iż Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Wołowie zwrócił się 

z wnioskiem o wyrażenie zgody na przekazanie pomocy dydaktycznej – silnika wysokoprężnego 

ISUZU do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie w ilości 1 sztuka. 

Przekazanie silnika zostało wstępnie uzgodnione z Dyrektorem Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Wołowie. 

 w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu wraz z informacją  
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu 
przedsięwzięć Powiatu Wołowskiego za  I półrocze 2020 roku.   

 
Zarząd Powiatu Wołowskiego zobowiązał się w terminie do 30 września 2020 roku 

przedstawić się Radzie Powiatu Wołowskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu 
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informację o przebiegu wykonania budżetu wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej za I półrocze 2020 roku. 
    

  
III. W ramach realizacji zadań bieżących Zarząd Powiatu Wołowskiego: 
 
Inwestycje:   
 

1. Zadanie pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1353D w miejscowości Godzięcin – granica 
powiatu” – plan: 39.100,00 zł – kontynuacja zadania z roku poprzedniego – w trakcie 
realizacji (wykonanie dokumentacji projektowej). 

2. Zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1114D na odcinku Nieszkowice-Pełczyn” – 
plan: 51.660,00 zł – ogłoszenie o zamówieniu publicznym realizowane w trybie przetargu 
nieograniczonego (wykonanie dokumentacji projektowej) – w trakcie realizacji z terminem 
wykonania do 15.12.2020 r.  

3. Zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1291D na odcinku Stobno-Naborów oraz 
odcinku Naborów-skrzyżowanie z DW 341” – plan: 79.950,00 zł – ogłoszenie o zamówieniu 
publicznym realizowane w trybie przetargu nieograniczonego (wykonanie dokumentacji 
projektowej) ) – w trakcie realizacji z terminem wykonania do 15.12.2020 r.  

4. Zadanie pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1286D w m. Lubiąż ul. Willmanna” - plan: 
130.000,00 zł, - 80.000 zł w 2020 r., 50.000 zł w 2021 r. – ogłoszenie o zamówieniu 
publicznym realizowane w trybie przetargu nieograniczonego (wykonanie dokumentacji 
projektowej), Pierwsze postepowanie zostało unieważnione. Po zmianach w dokumentacji 
przetargowej został ogłoszony ponowny przetarg. Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 
14.09.2020 r. – przed wyborem wykonawcy. 

5. Zadanie pn.: „Przebudowa pomieszczeń w budynku Starostwa Powiatowego na archiwum 
dla Wydziału Komunikacji” – plan: 61.400,00 zł – zadanie w trakcie realizacji. 

6. Zadanie pn. „Wykonanie monitoringu wizyjnego wraz z systemem zabezpieczenia 
alarmowego w Starostwie Powiatowym w Wołowie” – plan: 131.000,00 zł; – w trakcie 
przygotowania dokumentacji. 

7. Zadanie pn. ”Rozbudowa w Zespole Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w 
Wołowie-Budowa Sali do zajęć z rehabilitacji i terapii ruchowej” – wartość ogółem 
inwestycji: 1.565.000,00, plan na 2020 r.: 332.000,00 zł. Na zadanie przyznano dotację ze 
środków PFRON w kwocie 332.000 zł, umowa na dofinansowanie zadania została 
podpisana w dniu 07.08.20 r., ogłoszenie o zamówieniu publicznym realizowane w trybie 
przetargu nieograniczonego. Podpisana została umowa z wykonawcą na cz. I – roboty 
ogólnobudowlane, cz. II – stolarka okienna i drzwiowa została unieważniona z powodu 
braku ofert.  
W dniu 31.08.2020 r. zostało ogłoszone zapytanie ofertowe na cz. II (szacunkowa wartości 
zamówienia: 57.695,39 zł). Została podpisana umowa z wykonawcą. 

Zadanie w trakcie realizacji z terminem wykonania cz. I do dnia 16.12.2020 r., cz. II do 
dnia 04.12.2020 r. 

8. Zadanie pn. „Przebudowa budynku-oddymianie klatek schodowych etap IV” – plan: 
250.000,00 zł – zadanie zostało podzielone na III części, z czego zadanie nr 2 i 3 po 
przeprowadzonym postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego został wybrany 
wykonawca z którym została podpisana umowa, natomiast zadanie nr 1 zostało 
unieważnione w pierwszy postępowaniu i ogłoszone ponownie. Została podpisana umowa 
z wykonawcą. Zadanie w trakcie realizacji z terminem wykonania do dnia 30.10.2020 r. 

9. Zadanie pn. „Wymiana wewnętrznej napowietrznej instalacji elektrycznej obiektu wraz z 
wymianą oświetlenia” – plan: 170.000,00 zł – zostało przeprowadzone i zakończone  
postępowanie na wybór wykonawcy w zakresie wykonania projektu instalacji. Zadanie w 
zakresie wykonania projektu zakończone. Po uzyskaniu decyzji na pozwolenie na budowę 
zostanie przeprowadzone postepowanie na wykonanie robót budowlanych. – zadanie w 
trakcie realizacji. 



5 

 

10. Zadanie pn. „Modernizacja budynku warsztatów Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Wołowie – wymiana porycia dachu” – plan: 100.000,00 zł – ogłoszenie o 
zamówieniu publicznym realizowane w trybie przetargu nieograniczonego, dwukrotnie 
publikowane.  Została zawarta umowa z wykonawcą. Zadanie w trakcie realizacji z 
terminem wykonania do dnia 30.11.2020 r. 

11. Zdanie pn. „Zakup aparatu Videogastroskop do pracowni endoskopii Powiatowego Centrum 
Medycznego w Wołowie Sp. z o.o.” – plan: 60.480,00 zł. W dniu 10.09.2020 r. zostało 
ogłoszone zapytanie ofertowe z terminem składania ofert: 18.09.2020 godz. 12.00. 

12. Zadanie pn. „Modernizacja pionów instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej w budynku 
przychodni PCM w Brzegu Dolnym” – plan: 44.000,00 zł – zadanie zakończone. 

13. Zadanie pn. „Modernizacja centralnego ogrzewania w budynku Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie” – plan: 100.000,00 zł – w trakcie realizacji robót budowlanych – 
termin wykonania 30.09.2020 r. 

14. Zadanie pn. „Wykonanie instalacji kotłowni w budynku Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie przy ul. Kościuszki 27” – plan: 160.000, 
00 zł – ogłoszenie o zamówieniu publicznym realizowane w trybie przetargu 
nieograniczonego, został wybrany Wykonawca – zadanie w trakcie realizacji z terminem 
wykonania do 30.10.2020 r. 

15. Zadanie pn. „Ścieżka turystyczno-edukacyjna w Lubiążu projekt pn.: „Śladami św. Jadwigi 
Śląskiej w Krainie Łęgów Odrzańskich” – plan: 372 500,00 zł - zostało przeprowadzone i 
zakończone postępowanie na wybór wykonawcy w zakresie robót budowlanych, 
inwestycja w trakcie realizacji. 

 

 

                                                                                                 Janusz Tadeusz Dziarski                  
                                     

                                                                                                          
 
 

 
                                                                                                                                            Starosta Wołowski                   

 


